ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH NINH BÌNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND                Ninh Bình, ngày        tháng        năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

V/v bán đấu giá tài sản gắn liền với quyền sử dụng đất 05 lô đất tái định cư

Tây Sông Vân, phố Hòa Bình, phường Nam Thành, thành phố Ninh Bình

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

 Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị quyết số 19/2018/NQ-HĐND ngày 10/7/2018 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Ninh Bình về việc ban hành quy định về phân cấp thẩm quyền quyết

định trong quản lý tài sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Ninh Bình;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: Quyết định số 1432/QĐ-UBND ngày

24/12/2021 về việc phê duyệt quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 thành phố Ninh

Bình, tỉnh Ninh Bình; Quyết định số 945/QĐ-UBND ngày 29/12/2020 về việc phê

duyệt phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất của các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp

trên địa bàn tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 119/TTr-STC ngày

27/7/2022 và Chủ tịch UBND thành phố Ninh Bình tại Tờ trình số 120/TTr-UBND

ngày 15/6/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bán đấu giá tài sản gắn liền với quyền sử dụng đất 05 lô đất tái

định cư Tây Sông Vân, phố Hòa Bình, phường Nam Thành, thành phố Ninh

Bình, như sau:

STT Tên tài sản

Năm

sử

dụng

Số

lượng

Tổng

diện

tích

(m2)

Giá trị theo sổ sách kế

toán (đồng)

Nguyên giá
Giá trị

còn lại

1 Đất (diện tích 80,4 m2/01 lô)  05 lô 402

2 Tài sản trên đất

-
Nhà cấp 4 (nhà tạm lợp tôn, diện

tích 32,6 m2/01 căn)
2005 05 căn 163 131.00.000 0

- Lý do bán tài sản: Tài sản không còn nhu cầu sử dụng và thực hiện theo

phương án sắp xếp lại, xử lý tài sản công.

- Phương thức bán tài sản: Bán đấu giá.

- Cơ quan được giao nhiệm vụ tổ chức bán tài sản công: UBND thành phố

Ninh Bình có trách nhiệm tổ chức bán tài sản theo đúng quy định hiện hành.

- Quản lý, sử dụng số tiền thu được từ bán tài sản: Số tiền thu được từ việc

bán đấu giá tài sản trên đất và giá trị quyền sử dụng đất, sau khi trừ đi các chi phí

hợp lý liên quan đến việc bán tài sản được nộp vào ngân sách nhà nước theo quy

định; đơn vị có tài sản bán có trách nhiệm thực hiện hạch toán giảm tài sản theo chế

độ kế toán hiện hành, báo cáo kê khai biến động tài sản theo quy định.

Điều 2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường

và các đơn vị có liên quan hướng dẫn UBND thành phố Ninh Bình thực hiện bán

đấu giá tài sản theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính,

Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND

thành phố Ninh Bình và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh;

-  Lưu VT, VP5,3.
    Zh_VP5_02 B.TSC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Trần Song Tùng

		2022-08-16T14:39:48+0700

		2022-08-16T17:41:05+0700

		2022-08-17T09:49:22+0700

		2022-08-17T09:49:22+0700

		2022-08-17T09:49:22+0700